1

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 сентября 2022 года

	№ 18-пг

О назначении публичных слушаний по проектам схем размещения земельных участков многоквартирных домов сельского поселения «Порожское» Онежского муниципального района
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования «Порожское», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 сентября 2018 года № 79,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 20 сентября 2022 года с 17 часов 00 минут до 17 часов 30 минут публичные слушания в зале заседаний администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: город Онега, улица Шаревского, дом № 6, по проектам схем размещения земельных участков многоквартирных домов, расположенных по адресам:
- Архангельская область, Онежский район, муниципальное образование «Порожское», село Порог, улица Речников, дом 3.
2. Для подготовки и проведения публичных слушаний, рассмотрению предложений и замечаний по проектам схем размещения земельных участков многоквартирных домов сельского поселения «Порожское» Онежского муниципального района Архангельской области сформировать организационную комиссию в следующем составе:
Макаров М.А. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель КУМИ, председатель комиссии (по согласованию);
Ермолаев С.С. – начальник земельного отдела МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», секретарь комиссии (по согласованию);
Болдырев Е.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию);
Ефимова О.П. – начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию).
3. Установить, что участниками публичных слушаний по проектам схем размещения земельных участков многоквартирных домов сельского поселения «Порожское» Онежского муниципального района Архангельской области являются граждане, постоянно проживающие на территории, применительно к которой подготовлена документация по проектам межевания, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить свои предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания проектам в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, каб. 29, либо отправлением по электронной почте: stroy@onegaland.ru, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства автора предложения.
4. Комиссии в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», обеспечить:
4.1. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний.
4.2. Составление протокола публичных слушаний.
4.3. Подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                               М. А. Макаров

0322091600180
0322091600180